



PROCESSO N.º: 58154601/2014 - 57358068/2014 - 58204871/2014
 ÓRGÃO: AGÊNCIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE - AMMA
 ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2014

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 6º da Lei Complementar n.º 239/2013, dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008, 152/2013, 2.459/2013, da Lei n.º 10.520/2002 e Lei n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei do Pregão, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade **Pregão Presencial nº 055/2014** destinado à **"Aquisição de gêneros alimentícios (frutas, verduras, ovos, carnes, rações entre outros), para atender os animais do Parque Zoológico da Agência Municipal do Meio Ambiente, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos"** com a adjudicação do objeto, conforme Ata de Adjudicação e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei nº 8.666/93 aplicada subsidiariamente à Lei nº 10.520/2002.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, Edital **Pregão Presencial nº 055/2014**, nos seguintes termos:

Empresa: GERALDO CEZÁRIO DE JESUS NETO - ME CNPJ: 01.828.613/0001-84						
ITEM	QTDE.	UNID.	OBJETO	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
04	3.000	Caixa	Banana prata.	CEASA	R\$ 10,89	R\$ 32.670,00
05	576	Caixa	Cenoura.	CEASA	R\$ 11,99	R\$ 6.906,24
06	576	Caixa	Mandioca.	CEASA	R\$ 11,90	R\$ 6.854,40
20	1.500	Maço	Acelga.	CEASA	R\$ 2,19	R\$ 3.285,00
25	100	Unidade	Melancia.	CEASA	R\$ 7,79	R\$ 779,00
26	450	Caixa	Mamão.	CEASA	R\$ 17,89	R\$ 8.050,50
TOTAL DA EMPRESA:					R\$ 58.545,14	

Empresa: AVICOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA. CNPJ: 02.312.216/0001-18						
ITEM	QTDE.	UNID.	OBJETO	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
01	40.000	Quilograma	Músculo Dianteiro Bovino in natura.	PALOMA CARNES	R\$ 8,45	R\$ 338.000,00
TOTAL DA EMPRESA:					R\$ 338.000,00	

Empresa: CASA DO CRIADOR PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA. CNPJ: 02.601.714/0001-80						
ITEM	QTDE.	UNID.	OBJETO	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
40	1.100	Saco	Ração para Equino.	COMIGO	R\$ 44,28	R\$ 48.708,00
43	100	Litro	Patê para Gato.	WHISKAS	R\$ 4,99	R\$ 499,00
47	10	Saco	Girassol Raiado.	KVA	R\$ 85,63	R\$ 856,30
48	10	Saco	Sal para Carrino.	GUABI	R\$ 63,29	R\$ 632,90
49	06	Saco	Sal para Ruminantes	TORTUGA	R\$ 75,33	R\$ 451,98
50	190	Saco	Ração ruminante peletizada.	COMIGO	R\$ 44,28	R\$ 8.413,20
51	100	Litro	Patê para cão.	SUPRA	R\$ 4,99	R\$ 499,00
TOTAL DA EMPRESA:					R\$ 60.060,38	



Empresa: CASA DO BOI PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA. CNPJ: 03.716.644/0001-79						
ITEM	QTDE.	UNID.	OBJETO	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
35	70	Saco	Ração Suína.	GUABI	R\$ 49,99	R\$ 3.499,30
38	360	Saco	Ração de Avestruz.	GUABI	R\$ 36,41	R\$ 13.107,60
39	120	Saco	Ração Postura Granulada.	GUABI	R\$ 26,49	R\$ 3.178,80
42	50	Saco	Ração para rato.	PRESENCE	R\$ 63,50	R\$ 3.175,00
44	148	Saco	Ração postura fina.	CRIADOR	R\$ 49,43	R\$ 7.315,64
45	80	Saco	Milho seco amarelo.	CRI	R\$ 29,50	R\$ 2.360,00
TOTAL DA EMPRESA:					R\$ 32.636,34	

Empresa: BADAUE ALIMENTO EIRELI - ME CNPJ: 07.446.872/0001-27						
ITEM	QTDE.	UNID.	OBJETO	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
30	24	Saco	Ração para Aves AM-16.	MEGAZOO PROFISSIONAL	R\$ 122,90	R\$ 2.949,60
31	7	Saco	Ração para Ave MM-15.	MEGAZOO PROFISSIONAL	R\$ 122,90	R\$ 860,30
32	12	Saco	Ração para ave t-19.	MEGAZOO PROFISSIONAL	R\$ 125,00	R\$ 1.500,00
33	20	Saco	Ração para flamingo, Guarás e aves afins, ração para aves ornamentais FL32.	MEGAZOO PROFISSIONAL	R\$ 114,90	R\$ 2.298,00
34	10	Saco	Ração para Primatas P-18.	MEGAZOO PROFISSIONAL	R\$ 139,90	R\$ 1.399,00
36	60	Saco	Ração para Coelho.	COMIGO	R\$ 24,68	R\$ 1.480,80
37	130	Saco	Ração canina.	BONGUY	R\$ 53,90	R\$ 7.007,00
46	06	Saco	Ração Pássaro Preto.	GUABI	R\$ 28,90	R\$ 173,40
52	200	Tonelada	Silagem de milho.	TON	R\$ 139,90	R\$ 27.980,00
TOTAL DA EMPRESA:					R\$ 45.648,10	

Empresa: MAXIMUS IND. COM. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - ME CNPJ: 12.137.518/0001-50						
ITEM	QTDE.	UNID.	OBJETO	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
07	80	Caixa	Chuchu.	CEASA	R\$ 12,89	R\$ 1.031,20
08	50	Caixa	Tomate.	CEASA	R\$ 15,99	R\$ 799,50
09	120	Saco	Laranja péra.	CEASA	R\$ 11,89	R\$ 1.426,80
10	120	Caixa	Batata doce	CEASA	R\$ 14,94	R\$ 1.792,80
11	120	Caixa	Beterraba	CEASA	R\$ 11,89	R\$ 1.426,80
12	144	Quilograma	Amendoim.	SABOR DO CERRADO	R\$ 3,98	R\$ 573,12



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Administração

13	1.800	Unidade	Abacaxi pérola.	CEASA	RS 1,48	RS 2.664,00
14	400	Quilograma	Maçã nacional, tamanho.	CEASA	RS 1,59	RS 636,00
15	50	Saco	Milho verde	CEASA	RS 20,99	RS 1.049,50
16	10	Saco	Coco (seco) in natura.	COCO REI	RS 48,99	RS 489,90
17	220	Quilograma	Castanha do Pará	SABOR DO CERRADO	RS 8,69	RS 1.911,80
18	40	Caixa	Ovos brancos, tamanho grande.	PRO-OVOS	RS 42,99	RS 1.719,60
19	30.000	Maço	Couve em maço.	CEASA	RS 0,92	RS 27.600,00
21	750	Maço	Brócolis.	CEASA	RS 2,14	RS 1.605,00
22	400	Maço	Almerão.	CEASA	RS 1,89	RS 756,00
23	300	Maço	Espinafre.	CEASA	RS 1,89	RS 567,00
24	20	Quilograma	Jiló.	CEASA	RS 1,44	RS 28,80
28	300	Quilograma	Goiaba in	CEASA	RS 2,59	RS 777,00
29	300	Quilograma	Manga.	CEASA	RS 2,39	RS 717,00
TOTAL DA EMPRESA:					RS 47.571,82	

Empresa: RALK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -ME
CNPJ: 14.583.122/0001-62

ITEM	QTDE.	UNID.	OBJETO	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
02	25.000	Quilograma	Coração bovino in	FRIGOFORTE	RS 2,49	RS 62.250,00
27	100.000	Quilograma	Abóbora	CEASA	RS 0,67	RS 67.000,00
TOTAL DA EMPRESA:					RS 129.250,00	

Empresa: SABOR ESSENCIAL INDUSTRIA DE ALIMENTOS
CNPJ: 15.317.245/0001-14

ITEM	QTDE.	UNID.	OBJETO	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
41	20	Saco	Ração para Gato.	GUABI	RS 55,00	RS 1.100,00
TOTAL DA EMPRESA:					RS 1.100,00	

Empresa: VERDE SERRANO EIRELI - ME
CNPJ: 19.095.352/0001-04

ITEM	QTDE.	UNID.	OBJETO	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
03	15.000	Quilograma	Frango inteiro congelado in natura com miúdos.	SUPER FRANGO	RS 3,46	RS 51.900,00
TOTAL DA EMPRESA:					RS 51.900,00	
TOTAL DA LICITAÇÃO:					RS 764.711,78	

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 23 dias do mês de dezembro de 2014.


VALDI CAMARÇÓ BEZERRA
Secretário